ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»
(СПбГУ)

   06.02.2024 г. П Р О Т О К О Л  № 9                   № 11/7/24-02-3

________________________________________________        _____________________________________________________

заседания научной комиссии в области юриспруденции

УЧАСТВОВАЛИ:
Председатель научной комиссии: Алексеенко А.П., доцент кафедры коммерческого

права;
Члены научной комиссии: Акимова Е.Я, начальник Управления международных

связей и обобщения практики конституционного контроля Секретариата

Конституционного Суда Российской Федерации – заместитель председателя научной

комиссии, Малышева Н.И, доцент Кафедры теории и истории государства и права;

Трофимов А.А., ассистент Кафедры административного и финансового права; Куликова

М.С, член Совета молодых ученых СПбГУ; Кириллова Н.П., профессор Кафедры

уголовного процесса и криминалистики; Гассий М.В., директор департамента управления

имуществом ПАО «Русгидро»; Баранов Д.Е., член Ассоциации «Российский центр

содействия третейскому разбирательству», арбитр Международного коммерческого

арбитражного суда при Торгово-промышленной палате Российской Федерации;.

Секретарь научной комиссии: Ткаченко О.В., заместитель начальника Управления

научных исследований.
Заседание проведено в заочном формате

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Экспертиза конкурсных заявок на финансирование из средств СПбГУ, проведение научных

мероприятий СПбГУ

ГОЛОСОВАЛИ: Алексеенко А.П., Акимова Е.Я., Баранов Д.Е., Гассий М.В., Кириллова

Н.П., Куликова М.С., Малышева Н.И., Трофимов А.А.
РАССМОТРЕЛИ: на основании пункта 8 Перечня вопросов Повестки дня заседаний

Научных комиссий СПбГУ на 2023-2024 гг., утвержденного приказом от 27.10.2023 г.

№13619/1, научная комиссия рассмотрела заявку (ID116266902) профессора Архипова В.В.

на проведение СПбГУ в 2024 году Международной научно-теоретической конференции

«Профессия юриста: культурно-исторические особенности сознания, познания и

самосознания: к юбилею Почетного профессора СПбГУ Дженевры Игоревны Луковской»

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать для включения в сводный перечень мероприятий, рекомендуемых к
проведению СПбГУ в 2024 году Международную научно-теоретическую конференцию
«Профессия юриста: культурно-исторические особенности сознания, познания и

самосознания: к юбилею Почетного профессора СПбГУ Дженевры Игоревны Луковской».

Председатель научной комиссии

Алексеенко А.П.

Секретарь научной комиссии

   О.В. Ткаченко